**הארץ**, 10.12.2018; מתן גוטמן, "שליטתה של הממשלה על הכנסת והסכם קואליציוני כשריון חוקתי", **ICON-S-IL**, 20.4.2019; אריה ריבקין, "לבלום את ההשתלטות הדורסנית: האופוזיציה תקים ועדה לחקיקה", **חדדים**, 24.6.2018.
7. ברינגר, "הממשלה המחוקקת".
8. שם, עמ' 109-110.
9. תיקון מס' 5 לחוק הקולנוע, התשע"ט-2018. זמין במרשתת.
10. אדגיש של גם לאחר מעשה, אני מכיר בחשיבותה של האפשרות העקרונית לקבוע תבניות חקיקה. תבניות אלו מייעלות את המערכת, חוסכות זמן והופכות את החקיקה למקצועית יותר. הביקורת שלי, שתפורט מיד, אינה על עצם השימוש בתבניות אלו; היא מתרכזת בקביעת הייעוץ המשפטי לממשלה כי סטייה

19.

כך למשל קובעת החלטה מס' 37 של הממשלה ה-35 (תאריך פרסום 31.5.2020) כי סמכויות ועדת השרים לענייני חקיקה הן "קביעת סדר היום של ועדת השרים תיעשה בהסכמה מראש בין יושב ראש ועדת השרים לממלא מקומו. טיפול ואישור של הצעות חוק מטעם הממשלה טרם הבאתן לאישור הכנסת. טיפול וקביעת עמדת הממשלה ביחס להצעות חוק פרטיות מטעם הכנסת. מתן אישור הראשות על פי חוק נכסי המדינה, התשי"א-1951, על דעת הממשלה. ענייני נוהל הגנה משפטית", אך לא אישור תזכירי חוק ממשלתיים.
23. הנחיית היועץ מס' 2,3005, סעיפים 49-54.
24. יש לציין שרבים מהשרים הפנימו את מאפייניו הצרים של תפקידם החדש בתחום החקיקה ועל כן אין הם טורחים להחזיק בצוותם יועץ המתמחה בתחום החקיקה שיש לו יחסי אמון איתם.

31. "מדריך פנימי לעבודת ייעוץ וחקיקה", סעיפים 55-56.
32. סעיף 57 למודריך החקיקה קובע כי במקרה זה "על המשפטן המוביל, בתיאום עם ראש האשכול, להודיע ללשכה המשפטית של המשרד היום כי לא ייתן אישור להעלות את ההצעה לוועדת שרים ללא דיון אצל משנה ליועץ המשפטי לממשלה".
33. חוק יסודות התקציב, התשמ"ו-1985, סעיף 40א (1).
34. הנחיית היועץ מס' 2,3005, סעיף 43.
35. לעיל.
36. לכתבה המסקרת את אישור ההצעה: דנה ירצקי, "מעקב צמוד: השרים אישרו הצמדת צמיד אלקטרוני לגברים מכים", וואלה, 9.12.2018. כתבה המסקרת את גל המחאות שקדם לאישור ההצעה בוועדה: אמיר אלון, "יוזמות מחאת הנשים על הבטחות נתניהו: לא מספיק, נמשיך במאבק", Ynet, 5.12.2018.
37. מדובר במכתב המיועד לכלל היועצים המשפטיים במשרדי הממשלה וביחידות הסמך שכותרתו "ישום" סעיף 40א לחוק יסודות התקציב, התשמ"ו-1985, והופץ ב-15 באוגוסט 2019 בידי מאיר לוין.
38. ברינגר, "הממשלה המחוקקת", החל מעמוד 104. להצדקת התערבותה של הממשלה בחקיקה הפרטית אשר הביעה בעבר שרת המשפטים לשעבר, איילת שקד, וזאת מזווית שונה, ראו איילת שקד, "מסילות אל המשילות", השילוח 1 (2016), עמ' 38-44.
39. דוח חקיקה 2017, משרד המשפטים - ייעוץ וחקיקה (2018), עמ' 15.